ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.	                                               	                                           16.02.2017г.
с. Октябрьское
№ 12
ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по рассмотрению проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области
____________с. Октябрьское

15.02.20178

   _______________										№  1

Организатор:   Управляющий делами Администрации – Алиферова Е.С.
Секретарь: Займукова Е.Б.
Присутствовали: 20  чел.
Имеющих право решающего голоса – 20 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
              1.  Проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области

 Сегодня на основании обращения ЗАО «Карьероуправление» и жителей села Октябрьское на публичные слушания выносится проект о внесении изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области.
В соответствии с Положением  «О порядке организации  и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Октябрьское сельское поселение»,   проект внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселения» Томского района Томской области и Постановление Администрации Октябрьского сельского поселения  от 08.12.2016г  №115 «О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план и правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»»  опубликовано в информационном бюллетене  Октябрьского сельского поселения №82 от 09.12.2016г., размещено на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в сети интернет.
Граждане имели возможность  подавать письменные замечания и предложения по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области. На сегодняшний день таких письменных замечаний не поступило.
	 Порядок голосования при принятии решений на  публичных слушаниях  голосует каждый зарегистрированный гражданин - участник слушаний. Жители поселения имеют право решающего голоса;  лица, не проживающие в поселении  – право совещательного голоса.
При проведении публичных слушаний устанавливается следующий регламент:
- докладчику для основного доклада предоставляется не более 30 минут;
- для выступлений по обсуждению проекта  – не более 5 минут;
- для реплик и замечаний – не более 2 минут.
Если есть замечания по организационным моментам, прошу высказаться.
Обсуждение.
   Докладчиком     по проекту   внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  назначена Управляющий делами Администрации Октябрьского сельского поселения Алиферова Е.С.
	Уважаемые участники публичных слушаний! Мы  рассмотрели проект   внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области.
           Теперь нам необходимо принять одно из следующих решений по результатам публичных слушаний:
- одобрить проект   в  предложенной редакции;
- одобрить проект  с учетом замечаний и предложений;
- отклонить проект.
Напоминаю, что решение по результатам публичных слушаний принимается путем подачи голоса «за», «против», «воздержался». Каждый из граждан, обладающий правом решающего голоса при участии в публичных слушаниях, имеет один голос.
Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа участников публичных слушаний.
Какие будут предложения по  итоговому  решению публичных слушаний?
Итак, поступило предложение -  одобрить   проект     внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области в предложенной редакции.
Кто за то, чтобы одобрить проект отчета в предложенной редакции, прошу проголосовать.
  ЗА – 20 человек;    ПРОТИВ – нет;   ВОЗДЕРЖАЛСЯ – нет.
	Таким образом, по результатам голосования принято решение: одобрить проект     внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области в предложенной редакции
	Уважаемые участники публичных слушаний! На основании протокола о проведении публичных слушаний в течение 3-х рабочих дней организатором будет подготовлено заключение по результатам публичных слушаний, которое в дальнейшем будет опубликовано в Информационном бюллетене.

     Публичные слушания    по проекту    внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области объявляю закрытыми!

Организатор публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Октябрьское сельское поселение»

с. Октябрьское                                                                                               от  15.02.2017   № 1

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области

На основании постановления Администрации Октябрьского сельского поселения от 08.12.2016 г. № 115  проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области назначено на 15.02.2017  в 16-00 по адресу: Томская область, Томский район, с. Октябрьское,  ул. Заводская 14.
        Собрание по проведению публичных слушаний было проведено 15.02.2017 г.  в 16-00 по адресу: Томская область, Томский район, с. Октябрьское,  ул. Заводская 14.
       Повестка собрания:  рассмотрение проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области.
       В публичных слушаниях приняли участие 20 жителей Октябрьского сельского поселения, имеющих право решающего голоса при обсуждении проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области.
        Письменных замечаний, предложений от граждан по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области в адрес организатора публичных слушаний не поступило.
        По итогам проведения публичных слушаний за предложение:
       - одобрить  проект   внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области
Проголосовало:
ЗА – 20 (двадцать)
ПРОТИВ -  нет
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ - нет
По результатам проведения публичных слушаний принято решение:
Одобрить проект   по внесению изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Томского района Томской области

Организатор публичных слушаний		                                          Е.С. Алиферова
Секретарь публичных слушаний		                                                      Е.Б. Займукова
[bookmark: _GoBack]